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§ 23 Ordföranden öppnar mötet

Beslut
Agneta Ängsås väljs till justerare. 
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§ 24 Presentation av genomfört KDU projekt

Sammanfattning
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Leif Källman, Svärdsjö intresseförening, presenterar projektet pendlarparkering i 
Svärdsjö som fick 390 000kr i kommundelsutvecklingsmedel för 2020. 

Tankarna om en pendlarparkering i Svärdsjö började redan 2017 när macken 
Svärdsjö tankställe AB bildades som en gren av intresseföreningen. 
Investeringen i macken låg på ca 4,5 miljoner kronor och redan då fanns det 
tankar på att utveckla en pendlarparkering i anslutning till macken. Då själva 
investeringen i macken var stor i sig så väntade föreningen på att ekonomin 
skulle stabilisera sig och macken få bäring i sig självt innan de startade arbetet 
med att utveckla en pendlarparkering.

2019 påbörjades arbetet med att hitta finansiering för parkeringen och 
utgångspunkten var att få 100% finansiering för projektet. Planen var att söka 
kommundelsutvecklingsmedel, klimatklivet och bygdemedel. Intresseföreningen 
sökte 500 000kr från kommundelsutvecklingsmedel och fick 390 000kr i bidrag. 
Ansökan från klimatklivet och bygdemedel fick inte heller den finansiering som 
önskades från intresseföreningen så därför tänkte föreningen om gällande 
finansiering och sökte även stöd från Leader genom Dalälvarnas 
utvecklingsområde. Ansökningsprocessen till Leader tog ca ett år att genomföra 
och få ett beslut från jordbruksverket. Beslutet om stöd via Leader på 1,2 
miljoner kr kom i december 2020.

I mars 2021 ansökte föreningen om bygglov och under tiden som bygglovet 
processades så finjusterade föreningen offerter. Föreningen valde entreprenörer 
så lokalt som möjligt och Larson Schakt AB blev entreprenören för markarbeten, 
El-Tjänst i Enviken AB blev elinstallatören, Bengtshedens Plåt AB levererade 
cykelgaraget, Dalahus levererade vänthallen och Falu energi och vatten 
blev leverantören av laddstolpar för elbilar. Michael Mortegård blev den 
sammanhållande projektledaren för projekteringen av parkeringen. 

Utifrån föreningens beräkningar så skulle de inte ha finansiell möjlighet till att 
asfaltera parkeringen, men efter att markarbetena var klara stod det klart att de 
skulle ha råd att asfaltera och måla linjer på parkeringen. På parkeringen ska det 
även finnas möjlighet att ladda elbilar och vid busshållplatsen som ska flyttas 
upp från vägen till parkeringen ska en uppvärmd vänthall byggas och ett 
cykelgarage. Total finansiering för projektet blev 1 826 625kr och allt ovan jord 
finansieras av Svärdsjö tankställe AB och allt under jord av intresseföreningen 
för att underlätta vid bidragsansökningarna. 
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På grund av pandemin så har det skett leveransförseningar av halvledare för 
elbilsladdarna och av korslimmat trä till vänthallen. Det koslimmade träet skulle 
få en leveranstid till maj 2022, då valde intresseföreningen istället att importera 
träet från Tyskland för att hålla tidplanen i projektet. Invigningen av parkeringen 
sker den 20 november. 
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§ 25 Presentation av genomfört projekt Stiftelsen 
för fritidens främjande

Sammanfattning
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Anders Wiklund tillsammans med Maja från styrelsen för Motorgården 
presenterar projektet EPA garaget som finansierats genom Stiftelsen för fritidens 
främjande i Falu kommun och sponsorer. Stiftelsens bidrag till projektet var 600 
000kr vilket beslutades av kommunstyrelsen i december 2020. 

Projektet tog sin början i en fest i gamla skolan i Marnäs som spårade ur och 
hyresgästerna ovanpå skolan blev rädda. Anders som äger skolan hade inte blivit 
underrättad om festen som uthyrare av lokalen utan det var någon annan än 
ungdomarna som hade hyrt lokalen. Det var då Anders engagemang för EPA 
ungdomarna tog fart på riktigt då det blev väldigt tydligt att de inte hade 
någonstans att vara och få utöva sitt intresse under ordnande former.

Anders började efter den här festen att undersöka om det kunde finnas något stöd 
att söka för att ordna en lokal med utrustning åt ungdomarna så att de hade 
någonstans att hänga och utöva sitt intresse. Under en företagarfrukost i Enviken 
så diskuterade Anders idén med kommunens landsbygdsutvecklare som 
rekommenderade intresseföreningen att ansöka om projektidén hos Stiftelsen för 
fritidens främjande i Falu kommun. 

När bidraget till projektet antagits och Anders köpt fastigheten där garaget skulle 
ligga så gick det ut en öppen inbjudan på facebook där intresseföreningen sökte 
ungdomar som kunde vara intresserade av att sitta i en styrelse för garaget. 
Utifrån de intresseanmälningar som kom in valdes 10 ungdomar ut för att sitta i 
styrelsen till garaget Motorgården. Det var dock ganska svårt att starta upp 
gården under pandemin på grund av alla rådande restriktioner så det är inte 
förens nu det riktiga arbetet har kommit igång och fler aktiviteter planeras in. 
Den som ligger närmast i tid är en halloween träff med öppet hus och 
spökvandring som ungdomarna planerar och anordnar själva. 

Förutom bidraget från Stiftelsen så är det många givmilda småföretagare som 
donerat och sponsrat garaget med utrustning. Det enda som saknas just nu är en 
liten lyft och det har ungdomarna själva i styrelsen sökt sponsring för hos Rolf 
Eriksson bil och de inväntar svar på förfrågan. Det är främst de tre tjejerna i 
styrelsen inklusive Maja som driver det mesta av arbetet och killarna i styrelsen 
är mer support. Anders har dragit sig tillbaka och finns som ett stöd i 
bakgrunden, men nu är det styrelsen som driver gården. Förhoppningen är att fler 
och fler hittar till gården nu när restriktionerna här släppt och den är öppen för 
dom ungdomar som inte har en EPA också. Förhoppningen är att det kommer bli 
en riktigt bra träffpunkt för alla ungdomar i framtiden! 
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§ 26 Utvärdering av Landsbygdsrådets VP och 
arbete 2021

Beslut
Landsbygdsrådets Arbetsutskott tar med de inspel som framkommer under 
workshopen till nästa års verksamhetsplanering av Landsbygdsrådet. En ny 
verksamhetsplan presenteras för Landsbygdsrådet i januari 2022. 

Sammanfattning
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Inkomna inspel:

 Ta in fler som lyssnar från berörda förvaltningar när det är olika 
temaområden som berör olika förvaltningars verksamhetsområden. 

 Bättre disciplin hos rådets medlemmar att delta på mötena eller kalla sin 
ersättare. 

 Bra med temaområden och fokus på olika frågor och att det är inspel 
både lokalt och nationellt.

 Rådet är på god väg till att bli någonting riktigt bra men det behövs 
ytterligare förfining.

 Det är bra att Landsbygdsrådet agerar som en väg in i kommunen där vi 
lyfter och arbetar med frågor och lösningar praktiskt. 

 Det är bra att rådets agenda präglas mer av intresseföreningarna än av den 
politiska arenan vilket leder till mer action praktiskt i olika frågor.

 Mixen av olika frågor som vi fördjupar oss i är bra och mötena är väldigt 
intressanta. 

 Intressanta möten och en bra och öppen tongång i rådet. 

 Det är bra att intresseföreningarna involveras men de behöver mer 
remisser från förvaltningarna för att det ska kunna bli riktig action, det 
behöver landsbygdsrådet trycka hårdare på ute hos förvaltningarna och 
nämnderna. 

 Det är bra med temaområden men vi behöver bli bättre på att följa upp 
dessa och vad som händer efteråt i frågorna. 

 Möjligt att göra en logg över vad som händer i olika frågor efter att de 
tagits upp på rådets möten?

 Frågorna som vi fördjupat oss i och arbetat med i år som temaområde 
borde vi arbeta med ännu ett år för att följa upp och se till att det blir 
handlingar av det ute i kommundelarna. Vi behöver bli bättre på 
uppföljning av våra temaområden. 

 Besöksnäring är någonting som rådet kan ha som ett aktuellt temaområde 
nästa år då det finns flera intressanta projekt inom området runt om i 
Dalarna och det kan väcka idéer och utveckling även i Falun. Intressant 
att koppla ihop näringslivet och besöksnäringen. 

 Kraftsamla kring besöksnäringen, en fråga är hur vi hanterar världsarvet 
ihop med besöksnäringen?
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 Landsbygdsrådet skulle kunna fördjupa sig i FÖP arbetet och titta på att 
snabba upp processer med detaljplanering och bygglov för att få det 
smidigare och effektivare. 

 Vi måste se till så att vi följer upp våra temaområden ordentligt och att vi 
inte blir solitärer i Landsbygdsrådet. 

 Landsbygdsfrågorna skulle behöva upp för information i ett 
fullmäktigemöte där landsbygdsfrågorna syns för sällan. 
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§ 27 Planering av VP 2022 för Landsbygdsrådet

Sammanfattning
Inkomna inspel: 

 Landsbygdsrådet bör fortsätta att arbeta utefter en verksamhetsplan då 
uppdraget förtydligas och det är ett bra verktyg att använda för att 
strukturera upp Landsbygdsrådets arbetssätt. 

 Landsbygdsfrågorna behöver lyftas upp mer i Kommunstyrelsen och 
Kommunfullmäktige för att lyfta dess vikt i kommunen som helhet. Vi 
behöver driva landsbygdsfrågorna hårdare mot nämnderna att de arbetar 
med landsbygdsprogrammets viljeriktningar.

 Arbetet med nämnderna måste fortsätta. 

 Uppföljning av det arbete som vi gjort i år och fortsätta att bygga på det 
arbetet nästa verksamhetsår samtidigt som vi inte får bli för breda utan gå 
på djupet i frågorna. 

 Viktigt att vi tar tillvara på den mer prestigelösa andan i Landsbygdsrådet 
som leder till ett fokus på praktiska frågor och lösningar. 

 Kontinuitet och uppföljning är väldigt viktigt för att få en långsiktig 
tyngd i frågorna. 

 Bjuda in bredare vid våra möten från berörda förvaltningar och nämnder 
så att det blir mer action från deras håll också.

 Nå ut till vår kommunala organisation att intresseföreningarna vill vara 
remissinstans in mot kommunen och att det ska ske i tid så att 
föreningarna har tid att tycka till. 
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§ 28 MOS Ansökningar om  projektmedel ur 
Stiftelsen för fritidens främjande i Falu 
kommun 2021 (KS0074/21)

Beslut
Landsbygdsrådet föreslår kommunstyrelsen att besluta om följande 

·Nosbo-Hinsnorets ansökan om 19 000kr beviljas. 

·Vika Skol IFs ansökan om 18 000kr beviljas. 

·Samverkan i Tängerdalens ansökan om 50 000kr beviljas. 

·Svärdsjö intresseförenings ansökan om 1 300 000kr beviljas med villkoret att en 
utbetalningen av bidraget sker endast om föreningen inkommer med en 
kompletterande kalkyl där medfinansiering från annan aktör framgår inom 12 
månader. 

·Stråtjärns vänners ansökan om 20 000kr beviljas med 10 000kr. 

·Envikens Jaktskytteklubbs ansökan om 425 000kr avslås med motiveringen att 
det saknas en tydlig koppling till barn och ungdomar i ansökan. 

·Grycksbo IF Orienterings ansökan om 35 000kr avslås med motiveringen att det 
saknas en tydlig koppling till barn och ungdomar i ansökan. 

·Stiftelsen kursgården Lindsbergs ansökan om 5500kr avslås med motiveringen 
att det saknas en tydlig koppling till barn och ungdomar på Faluns landsbygd i 
ansökan. 

·Linghed i Framtids ansökan om 5 300 000kr avslås med motiveringen att det 
behövs en utförligare ansökan och underlag. Samt en förankring med de 
kommunala verksamheter inom skola och kultur-och fritid som ansökan berör 
för att kunna göra en helhetsbedömning av en ansökan av den storleken.
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§ 29 MOS Kommundelsutveckling 2021 
ansökningar (KS0115/21)

Beslut
Landsbygdsrådet föreslår kommunstyrelsen att besluta om följande

• Bjursås sockenråd rekommenderas att beviljas totalt 215 000kr varav 190 000
till Bjursås sockenråd och 25 000kr till Rogs bystugeförening.

• Vikabygdens intresseförening rekommenderas att beviljas totalt 99 425kr varav
50 000kr till Vika vävstugeförening och 49 425kr till Vika bygdegårdsförening.

• Grycksbo byaråd rekommenderas att totalt beviljas 278 300kr.

• Svärdsjö intresseförening rekommenderas att totalt beviljas 407 275kr.

Sammanfattning

15 (20)

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 1
73

e6
6f

d-
75

8f
-4

cd
8-

a3
fd

-5
51

bb
cb

de
b0

a



 Sammanträdesprotokoll
Falu kommun  Sammanträdesdatum
Landsbygdsrådet 2021-10-21

Budgeten för kommundelsutvecklingsmedel för 2022 är 1 000 000kr. Det har
inkommit ansökningar på ett belopp om 1 418 650kr. Intresseföreningarna som
ansökt om medel för 2022 är: Vika, Grycksbo, Svärdsjö och Bjursås.

Bjursås sockenråd:
Ansöker om totalt 215 000kr för två stycken olika projekt. Bjursås sockenråd
söker 190 000kr för att skapa två besökskartor över bygden med intressanta och
viktiga punkter för besökare såväl som bybor. Tanken är att skapa en sommar
och en vinterkarta genom Reintzkartor som främst ska ligga på digitala
plattformar. Föreningen Rogs bystuga söker 25 000kr för att köpa in en
hjärtstartare till bystugan samt att hålla en utbildningskväll för användningen av
hjärtstartaren.

Vikabygdens intresseförening:
Ansöker om totalt 397 000kr för sex stycken olika projekt. Vikabygdens
intresseförening söker 120 000kr för att anlägga en boulebana. Vika IF ansöker
om 15 000kr för belysning och vikter till tältet vid aktivitetsfältet. Vika Skol IF
ansöker om 18 000kr för att köpa in utrustning för skridskoåkning för barn och
ungdomar. Vika bygdegårdsförening ansöker om 60 000kr för att renovera
fönster på bygdegården. Vika båtklubb ansöker om 134 000kr för att köpa in och
sätta dit fler Y-bommar för att göra fler båtplatser. Vika vävstugeförening söker
50 000kr för att färdigställa takbytet på vävstugan som de beviljades KDU-medel
till för 2021 men p.ga. förseningar av pandemin och stigande byggvarupriser
behövs ytterligare medel för att färdigställa taket.

Grycksbo byaråd:
Ansöker om totalt 324 650kr för två olika projekt. Grycksbo byaråd ansöker om
269 050kr för att installera solceller på taket till bystugan samt måla om och
renovera entrén till bystugan. Grycksbos Egnahemsförening ansöker om
55 600kr för att anlägga en äng för biologisk mångfald.

Svärdsjö intresseförening:
Svärdsjö intresseförening ansöker om totalt 500 000kr för ett projekt, Hjärtsäkra
Svärdsjöbygden. Projektet handlar om att köpa in hjärtstartare och värmeskåp till
alla byar i Svärdsjö socken för att tillgängliggöra dem dygnet runt samt att gör
utbildningsinsatser i varje by så att allmänheten vet hur de ska använda
hjärtstartaren.
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§ 30 Landsbyggare Falun

Sammanfattning
Martina Nilsson informerar om Landsbyggare Falun.

Fem nya filmer till hemsidan www.landsbyggare.se produceras under hösten. De 
kommer att börja publiceras i samband med Faluns företagarvecka, v. 47. Då 
påbörjas även en ”kampanj” för att synas mer i sociala medier.

Under hösten har andra rundan av workshops kopplade till arbetet med 
intresseföreningarnas lokala utvecklingsplaner genomförts. Fokus har legat på 
vision och framtid. Workshopsen har genomförts i Vika, Enviken, Sundborn, 
Grycksbo och Bjursås. Samma kommundelar har även fått ett första utkast till 
utvecklingsplanen. Martina inväntar inbjudan till respektive intresseförenings 
styrelsemöte för att diskutera hur arbetet ska gå vidare.

Martina presenterar även ett förslag på en studieresa under våren och ber om 
inspel i planeringen från Landsbygdsrådet. Studieresan planeras att gå till alla 
kommundelar i Falu kommun så att vi kan lära känna oss själva bättre och få nya 
perspektiv på hemmaplan. 
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§ 31 Övriga frågor
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§ 32 Ordföranden avslutar mötet
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Ordförande: Mats Dahlberg
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